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6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                  стр. 1 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката           

бр. 02-17/47 од 22.7.2025 година, за усвојување на инвестициона 
програма-дополнување на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/47 од 22.7.2025 
година, за усвојување на инвестициона програма-дополнување на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за2025 
година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/3                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 
119/13; 41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19; 89/22 274/22 и 208/24) и член 26 став 1 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе 

 
 

    ОДЛУКА 
     за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/47 од 22.7.2025            
   година, за усвојување на инвестициона програма-дополнување  
    на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на    
     Општина Центар-Скопје за2025 година, донесена од Управниот   
             одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта    
                       „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/47 од 22.7.2025 
година, за усвојување на инвестициона програма-дополнување на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на   Општина Центар-Скопје за 
2025 година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 3 

 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/2                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката                 

бр. 02-17/52 од 22.7.2025 година за усвојување на Одлуката за 
организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење 

за Општина Центар-Скопје на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/52 од 22.7.2025 
година за усвојување на Одлуката за организација и начин на наплата на јавните 
паркиралишта од значење за Општина Центар-Скопје на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/5                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ 
бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 
25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19; 89/22; 274/22 и 208/24) и член 26 став 1 точка 12 од 
Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ 
бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 
51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе 
 

 
   О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/52 од 22.7.2025  
година за усвојување на Одлуката за организација и начин на наплата 

 на јавните паркиралишта од значење за Општина Центар-Скопје  
 на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  
на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на  
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје 
 

 
Член 1 

 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/52 од 22.7.2025 
година за усвојување на Одлуката за организација и начин на наплата на јавните 
паркиралишта од значење за Општина Центар-Скопје  на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-4214/4                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката  
бр. 02-17/54 од 22.7.2025 година, за усвојување на Одлука за 

изменување на Правилник за користење на јавните паркиралишта  
од значење на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор  

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  
Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/54 од 22.7.2025 
година, за усвојување на Одлука за изменување на Правилник за користење на 
јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/7                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                                м-р Горан Герасимовски 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 
119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19),  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19; 89/22; 274/22 и 208/24) и член 26 став 
1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе 

 
 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/54 од 22.7.2025 

 година, за усвојување на Одлука за изменување на Правилник за 
користење на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-

Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/54 од 22.7.2025 
година, за усвојување на Одлука за изменување на Правилник за користење на 
јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-4214/6                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката                
бр. 02-17/56 од 22.7.2025 година за усвојување на Одлука за 

изменување на Правилник за начинот и постапката за издавање на 
повластена паркинг карта за јавните паркиралишта со наплата,  
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/56 од 22.7.2025 
година за усвојување на Одлука за изменување на Правилник за начинот и 
постапката за издавање на повластена паркинг карта за јавните паркиралишта со 
наплата, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/9                                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и член 26 став 
1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе 
 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/56 од 22.7.2025 
 година за усвојување на Одлука за изменување на Правилник 

 за начинот и постапката за издавање на повластена паркинг карта 
 за јавните паркиралишта со наплата, донесена од Управниот одбор  

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  
Општина Центар-Скопје  

 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/56 од 22.7.2025 
година за усвојување на Одлука за изменување на Правилник за начинот и 
постапката за издавање на повластена паркинг карта за јавните паркиралишта со 
наплата, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-4214/8                                                 Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Статутот на  Установата од областа на културата Културно  
социјален простор ЦЕНТАР ЈАДРО Скопје (пречистен текст)  

бр. 0201-27/3 од 18.7.2025 година 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Статутот на  Установата од областа 
на културата Културно социјален простор ЦЕНТАР ЈАДРО Скопје (пречистен текст) 
бр. 0201-27/3 од 18.7.2025 година, 

 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/11                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24) Советот на Општина Центар-Скопје на   51. седница, 
одржана на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Статутот на  Установата од областа на 
културата Културно социјален простор ЦЕНТАР ЈАДРО Скопје 

(пречистен текст) бр. 0201-27/3 од 18.7.2025 година 
                                                                                                                          
 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Статутот на Установата од областа на културата Културно 
социјален простор ЦЕНТАР ЈАДРО Скопје (пречистен текст) бр. 0201-27/3 од 
18.7.2025 година. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Установата од областа на културата Културно социјален 
простор ЦЕНТАР ЈАДРО Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/10                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлука за  
престанок и давање на трајно користење на движни ствари на  

Општна Центар-Скопје бр. 50-6003/36 од 11.7.2025 година,  
донесена од Влада на Република Северна Македонија 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за престанок и давање на 
трајно користење на движни ствари на Општна Центар-Скопје бр. 50-6003/36 од 
11.7.2025 година, донесена од Влада на Република Северна Македонија, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/13                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе 

 
 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Одлука за престанок и давање на  

трајно користење на движни ствари на Општна Центар-Скопје  
бр. 50-6003/36 од 11.7.2025 година, донесена од Влада  

на Република Северна Македонија 
 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје дава согласност на Одлуката за престанок и давање на 
трајно користење на движни ствари на Општина Центар-Скопје бр. 50-6003/36 од 
11.7.2025 година, донесена од Владата на Република Северна Македонија.                                         
 

Член 2  
 

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го склучи Договорот 
со Генералниот секретар на Владата на Република Северна Македонија, со кој ќе се 
уредат правата и обврските за движните ствари од Одлуката од член 1. 
                                                           
                                                             Член 3 

 

Одлуката да се достави до Генералниот секретар на Владата на Република Северна 
Македонија.                                          

 
Член 4 

 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-4214/12                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за кофинансирање на проекти  
на граѓански организации во рамките на јавните повици 

организирани преку ReLOaD3 програмата 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за кофинансирање на проекти на граѓански организации во 
рамките на јавните повици организирани преку ReLOaD3 програмата, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/15                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ” бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ” бр.202/24) а во врска со 
Регионалната програма за локална демократија во Западен Балкан З (ReLOaD3) 
финасирана од партнерството на ЕУ-УНДП, Советот на Општина Центар- Скопје на 
51. седница одржана на ден 6.08.2025 година донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
 за кофинансирање на проекти на граѓански организации во 

рамките на јавните повици организирани преку ReLOaD3 
програмата 

 
Член 1 

Советот на Општина Центар- Скопје донесува одлука за учество во 
Регионалната програма за локална демократија на Западен Балкан З (ReLOaD3) во 
периодот од 2025 до 2028 година. 

Член 2 
Општина Центар- Скопје ќе кофинансира проекти на граѓански организации 

преку заеднички јавни повици со најмалку 30 % од вкупниот износ на средства 
распределени во рамки на ReLOaD3 и редовно ќе објавува самостојни јавни повици, 
целосно финансирани од општински средства. 

Член 3 
Општина Центар-Скопје ќе ја усвои Методологијата за транспарентното 

финансирање на проекти на граѓански организации (ЛОД Методологија), во текот 
на првата година од спроведувањето на ReLOaD3, но не подоцна од крајот на 
февруари 2026 година. 

Член 4 
Општината потврдува дека ќе ја спроведува ЛОД методологијата и дека во 

периодот од 2026 до 2028 година самостојно ќе објави, како дел од редовните 
активности, најмалку еден јавен повик за граѓански организации целосно 
финансиран од општински средства, во согласност со принципите на ЛОД 
методологијата. 

Член 5 
Општината дополнително ќе го зајакне и институционализира вклучувањето 

на граѓанското општество и граѓаните во креирањето и спроведувањето на 
локалните политики. 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Центар- Скопје”. 
 

Бр. 08-4214/14                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                 стр. 15 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Измена и дополнување на Планот  

на програми за развој за период 2025-2027 година на  
Општина Центар-Скопје  

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Измена и дополнување на Планот на програми за развој за период    
2025-2027 година, на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/17                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр.  64/05, 4/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“           
бр. 151/21) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 
1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 
година, донесе 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД  
2025-2027 ГОДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  

 

Во планот на програми за развој за период 2025-2027 година се врши дополнување на планот на програми за 
развој со нови активности: 
 

Се дополнува планот на програми за развој со нови активности: 
Активност бр. 14 Партерно уредување на улица 8ми Март- Дебар Маало на територија на Општина Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на партерот на улица 8ми Март – трансформација во една модерна урбана пиацета, 
поплочена со гранитни плочи и травертин 

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 
Локација - ДУП Дебар Маало - ул.8ми Март- помеѓу ул.Орце Николов и бул.Илинден на територијата на Општина Центар-

Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 5.000.000,00 денари. 
Година 2025 2026 
Вредност 800.000,00 денари 4.200.000,00 денари 
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Активност бр. 15 Партерно уредување на улица Коста Веселинов- Дебар Маало 2 на територија на Општина Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на партерот на улица Коста Веселинов – трансформација во една модерна урбана пиацета, 
поплочена со гранитни плочи  

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 
Локација - ДУП Дебар Маало 2 - ул.Коста Веселинов- помеѓу ул.Орце Николов и бул.Илинден на територијата на Општина 

Центар-Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 1.950.000,00 денари. 
Година 2025 2026 
Вредност 300.000,00денари 1.650.000,00денари 
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Активност бр. 16 Партерно уредување на улица Коле Неделковски - Дебар Маало 2 на територија на Општина Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на партерот на улица Коле Неделковски – трансформација во една модерна урбана пиацета, 
поплочена со гранитни плочи  

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 
Локација - ДУП Дебар Маало 2 - ул.Коле Неделковски- помеѓу ул.Орце Николов и бул.Илинден на територијата на Општина 

Центар-Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 4.300.000,00 денари. 
Година 2025 2026 

Вредност 
700.000,00денари 3.600.000,00денари 
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Активност бр. 17 Партерно и хортикултурно уредување во Градски зид блок 1 и зелено пазарче на територија на Општина 
Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Партерно и хортикултурно уредување во Градски зид блок 1 и зелено пазарче – трансформација во една 
модерна урбана пиацета, поплочена со гранитни плочи  

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 
Локација - ДУП Партерно и хортикултурно уредување во Градски зид блок 1 и зелено пазарче од ул. Македонија до Зелено 

пазарче на територијата на Општина Центар-Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 65.500.000,00 денари. 
Година 2025 2026 
Вредност 10.700.000,00денари 54.800.000,00денари 
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Активност бр. 18 Партерно уредување  на ул.Христо Смирненски на територија на Општина Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Партерно уредување – трансформација во една модерна урбана пиацета, поплочена со гранитни плочи на 
ул.Христо Смирненски  

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 
Локација - ДУП Буњаковец - Партерно уредување – трансформација во една модерна урбана пиацета, поплочена со гранитни 

плочи слеп дел од улицата накај бул.М.Т.Гологанов на територијата на Општина Центар-Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 9.300.000,00 денари. 
Година 2025 2026 
Вредност 1.500.000,00денари 7.800.000,00денари 
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Активност бр. 19 Реконструкција на коловоз и тротоари на ул.Ленинова (помеѓу бул.Партизански Одреди до Градски Парк)- 
Дебар Маало на територија на Општина Центар -Скопје 

Очекуван 
резултат-ефект 

Реконструкција на коловоз и тротоари на ул.Ленинова, велосипедски патеки, подобрување на паркинг 
просторот и зголемување на зеленилото 

Ризик Министерство за локална самоуправа – Финансирање на инфраструктурни проекти 
Локација - ДУП Дебар Маало - ул.Ленинова (помеѓу бул.Партизански Одреди до Градски Парк)- Дебар Маало на територија на 

Општина Центар -Скопје 
Датум за почеток  2025 година 
Датум за 
завршување 

 2026 година 

Поврзаност со 
други програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено основен проект и ревизија на основниот проектот 
Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 
Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 43.500.000,00 денари. 
Година 2025 2026 
Вредност 7.000.000,00денари 36.500.000,00денари 

 
 
Во согласност со член 21-б став 3 од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 
95/10; 180/11 и 171/12) донесеното  во Планот на програми за развој за 2025-2027 година е составен дел на Буџетот на 
Општина Центар-Скопје за  2025 година.  
Овие измени и дополнувања на Планот на програми за развој за 2025-2027 година влегуваат во сила на денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“..  
 
Бр. 08-4214/16                                                                                                      Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                                                                                   Претседател 
С к о п ј е                                                                                                                    Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Измена и дополнување на Програмата за  
реконструкција и санација на основни училишта и детски  

градинки на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Измена и дополнување на Програмата за реконструкција и санација на 
основни училишта и детски градинки на Општина Центар-Скопје за 2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/19                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24) и член 15 став 1 
точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, 
донесе:                                   
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И  
САНАЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА И ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 
Во делот од програма се врши измена и дополнување на дел од потпрограмата NА0 и тоа: 

- Потпрограма Образование/Основни Училишта (капитални расходи) 

N   ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

   NA0 
ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

21.250.000,00 22.750.000,00 

 481210 Подготвување на проекти за ООУ 800.000,00 800.000,00 

  
Изработка на проекти и ревизија на проекти за 
Основни Училишта 

2025 2025 

  481230 Реконструкција на основни училишта 20.000.000,00 21.500.000,00 

  
Санација на интервентни зафати за градежни работи 
и инфраструктурна мрежа, по потреба, во сите 
основни училишта и објекти на Општина Центар на 
територија на Општина Центар 

2025 2025 

  Испитување на громобранските инсталации во сите 
основни училишта на територија на Општина Центар 

2025 2025 

            ООУ „Коле Неделковски“ 2025 2025 

    
Партерно и хортикултурно уредување на предниот и 
на задниот двор 

2025 2025 

  Санација на оградите во дворот  2025 2025 

            ООУ „Ј.Х.Песталоци“   

    Реконструкција на дел од покривот (сала) 2025 2025 

  Замена на фасадната столарија  2025 2025 

    Реконструкција на тоалетите во анкесот  2025 2025 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2025 2025 

    Санација на заштитните огради во дворот  2025 2025 
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            ООУ „Кочо Рацин“   

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2025 2025 

  Реконструкција на игралиштето  2025 2025 

  Молерофарбарски работи  2025 2025 

  Потпорен ѕид во ООУ Кочо Рацин   

            ООУ „11 Октомври“   

    Замена на столарија - врати  2025 2025 

    
Реконструкција на дел од фекалната канализација во 
дел од училишниот двор 

2025 2025 

    Санација на дел од објектот  2025 2025 

    
Санација на дел од подовите во училниците и во 
кабинетите 

2025 2025 

  Реконструкција на електричните инсталации во 
кујната 

2025 2025 

    Партерно и хортикултурно уредување  2025 2025 

     ООУ „Св. Кирил и Методиј“   

    Санација и реконструкција на дел од објектот -  2025 2025 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2025 2025 

    Реконструкција на атмосферската мрежа во дворот 2025 2025 

    Замена на вратата од службниот влез  2025 2025 

    Санација на тоалетите  2025 2025 

    ООУ „Димитар Миладинов“   

    Санација на сала во ООУ Димитар Миладинов  2025 2025 

  
Санација на свечена сала во ООУ Димитар 
Миладинов 

2025 2025 

    
Санација на хидрантите и на водоводната мрежа 
(замена на вентили)  

2025 2025 

    Санација на фекалната канализација во тоалетите  2025 2025 
  Уредување на задниот дел на дворот и на паркинг- 

просторот 
2025 2025 

 
 

 
Реконструкција и санација на 8 тоалети во ООУ 
Димитар Миладинов 

2025 2025 
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       ООУ „Гоце Делчев“   

  - Поставување сончеви колектори  2025 2025 

 - 
Изведба на заштитни решетки, натстрешница, 
игралиште за кошарка и подвижна врата за 
потребите на основните училишта 

2025 2025 

 - 
Реконструкција на детските игралишта во основните 
училишта, по потреба 

2025 2025 

 - Набавка и монтажа на прочистувачи за воздух 2025 2025 

  - 
Санација на интервентните зафати во основните 
училишта, по потреба 

2025 2025 

 - 
Молерофарбарски и градежно занатски работи по 
потреба 

2025  

  Реконструкција на плато за сала во ООУ Гоце Делчев 2025 2025 

 - Изведба на пристапни рампи за лица со попреченост  2025 2025 

 - 
Изведба на слободни училишни коридори за 
основните училишта на територија на Општина 
Центар 

2025 2025 

  482940 Надзор над изградба 450.000,00 450.000,00 

    
Стручен надзор над реконструкцијата на основните 
училишта 

2025 2025 

 

- Потпрограма Детски Градинки (капитални расходи) 
 

V   ДЕТСКИ ГРАДИНКИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

   VA0 
ДЕТСКИ ГРАДИНКИ  
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

6.300.000,00 4.800.000,00 

  481210 
Подготвување на проекти и ревизија на 
проекти за ЈУДГ 

500.000,00 500.000,00 

  Изработка на проекти и ревизија на проекти за 
Детски Градинки 

2025 2025 

  481230 Реконструкција на ЈУДГ 5.000.000,00 3.500.000,00 

  Реконструкција и санација во ЈУДГ по потреба 2025 2025 
  482940 Надзор над изградба 150.000,00 150.000,00 
    Стручен надзор над реконструкција на ЈУДГ 2025 2025 
 480190 Купување на друга опрема 650.000,00 650.000,00 

  
Градинка Корчагин 
Купување опрема во градинка Пролет 
Перална, сушара, машина за чистење 

2025 2025 

 

Овие измени и дополнувања на Програмата влегуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-4214/18                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Измени и дополнувања на Буџетот 

на Општина Центар-Скопје за 2025 година 
 
 
 

 
 
 
Се објавуваат Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 
2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ги донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/21                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за  

работа и за начин на изведување на ученички екскурзии, излети 
 и на други слободни активности на учениците  на Општинско 

основно училиште „Киро Глигоров“ во учебната 2024/2025 година 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин 
на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Киро Глигоров“ во учебната 
2024/2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/23                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 
26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе  
 
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа  

и за начин на изведување на ученички екскурзии, излети 
 и на други слободни активности на учениците  на Општинско 

основно училиште „Киро Глигоров“ во учебната 
   2024/2025 година  

 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување  
        на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на   
        учениците  на Општинско основно училиште „Киро  Глигоров“ во   
        учебната 2024/2025 година,   
 

2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
и до Општинско  основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 

 
3. Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/22                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај  
за работа и за начин на изведување на ученички екскурзии, излети 

 и на други слободни активности на учениците  на Општинско 
основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“во учебната 

 2024/2025 година 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин 
на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“во учебната 
2024/2025 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/25                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 
26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе  
 
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште „Јохан 

Хајнрих Песталоци“ во учебната 2024/2025 година 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување на 

ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“ во учебната 
2024/2025 година. 

 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 

до Општинско основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје. 
 
 
3. Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/24                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                стр. 76 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај  
за работа и за начин на изведување на ученички екскурзии, излети 

 и на други слободни активности на учениците  на Општинско 
основно училиште „Коле Неделковски“ во учебната  

2024/2025 година 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин 
на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Коле Неделковски“ во учебната 
2024/2025 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/27                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                              стр. 77 

 
 
Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 
26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе  
 
 
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште          

„Коле Неделковски“ во учебната 2024/2025 година 
 

 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување на 

ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште „Коле Неделковски“ во учебната 
2024/2025 година 

 

2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинско  основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје. 

 
 
3. Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/26                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                 стр. 78 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за  

работа и за начин на изведување на ученички екскурзии, излети 
 и на други слободни активности на учениците  на Општинско 

основно училиште „11 Октомври“ во учебната 2024/2025 година 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин 
на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „11 Октомври“ во учебната 2024/2025 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/29                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                             стр. 79 

 
 
Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 
26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе  
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште  

     „11 Октомври“ во учебната 2024/2025 година 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување на 

ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште „11 Октомври“ во учебната 2024/2025 
година 

 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 

до Општинско  основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 
 
3. Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/28                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                               стр. 80 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај  
за работа и за начин на изведување на ученички екскурзии, излети 

 и на други слободни активности на учениците  на Општинско 
основно училиште „Св. Кирил и Методиј“ во учебната            

2024/2025 година 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин 
на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Св. Кирил и Методиј“ во учебната 
2024/2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/31                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 
26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе  
 
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште              

„Св. Кирил и Методиј“ во учебната 2024/2025 година 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување на 

ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште „Св. Кирил и Методиј“ во учебната 
2024/2025 година. 

 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 

до Општинско  основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје. 
 
 
3. Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/30                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај  
за работа и за начин на изведување на ученички екскурзии, излети 

 и на други слободни активности на учениците  на Општинско 
основно училиште „Димитар Миладинов“ во учебната          

2024/2025 година 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин 
на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Димитар Миладинов“ во учебната 
2024/2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/33                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                             стр. 83 

 
 
Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 
26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе  
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште      

„Димитар Миладинов“ во учебната 2024/2025 година 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување на 

ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште „Димитар Миладинов“ во учебната 
2024/2025 година. 

 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 

до Општинско  основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје. 
 
 
3. Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/32                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за  

работа и за начин на изведување на ученички екскурзии, излети 
 и на други слободни активности на учениците  на Општинско 

основно училиште „Киро Глигоров“ во учебната 2024/2025 година 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин 
на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Киро Глигоров“ во учебната 
2024/2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/35                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                             стр. 85 

 
 
Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 
26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе  
 
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште           

„Гоце Делчев“ во учебната 2024/2025 година 
 

 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување на 

ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште „Гоце Делчев“ во учебната 2024/2025 
година 

 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 

до Општинско  основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје. 
 
 
3. Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/34                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за  

работа и за начин на изведување на ученички екскурзии, излети 
 и на други слободни активности на учениците  на Општинско 

основно училиште „Кочо Рацин“ во учебната 2024/2025 година 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин 
на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Кочо Рацин“  во учебната 2024/2025 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/37                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 
26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана на 6.8.2025 година, донесе  
 

 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште          

„Кочо Рацин“ во учебната 2024/2025 година 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување на 

ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ во учебната 2024/2025 
година 

 

2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинско  основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 

 
 
3. Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/36                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                стр. 88 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 
 „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2025/2026 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2025/2026 
година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/39                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                стр. 89 

 
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана 
на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје  
во учебната 2025/2026 година 

 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно училиште 
„Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/38                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                стр. 90 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 

„Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2025/2026 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/41                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                стр. 91 

 
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана 
на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје  
во учебната 2025/2026 година 

 
 

 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно училиште 
„Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Бр. 08-4214/40                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                стр. 92 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 

„Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 
2025/2026 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/43                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                 стр. 93 

 
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана 
на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје  
во учебната 2025/2026 година 

 
 

 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно училиште 
„Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 

 
 

Бр. 08-4214/42                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                               стр. 94 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 

„Коле Неделковски“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје во учебната 2025/2026 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/45                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                 стр. 95 

 
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана 
на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје  
во учебната 2025/2026 година 

 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно училиште 
„Коле Неделковски“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-4214/44                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 

 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                 стр. 96 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 

„Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 
2025/2026 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/47                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                 стр. 97 

 
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана 
на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих  
Песталоци“-Скопје во учебната 2025/2026 година 

 
 

 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно училиште 
„Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 

 
 

Бр. 08-4214/46                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 

„Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2025/2026 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/49                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
6 август 2025 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број  9                                                                стр. 99 

 
 
Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана 
на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје  
во учебната 2025/2026 година 

 
 

 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно училиште 
„Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Бр. 08-4214/48                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 

„Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 
2025/2026 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/51                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана 
на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје  
во учебната 2025/2026 година 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно училиште 
„Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 

 
 
 

Бр. 08-4214/50                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 
„11 Октомври“-Скопје во учебната 2025/2026 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје во учебната 2025/2026 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/53                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 49 став 8 од Законот за основното образование („Службен весник 
на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, одржана 
на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на  

Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје  
во учебната 2025/2026 година 

 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно училиште   
„11 Октомври“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/52                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење на 
 Годишната програма за начин на изведување на ученички екскурзии, 

излети и на други слободни активности на Општинското основно 
училиште „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2025/2026 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности 
на Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2025/2026 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/55                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, 
одржана на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје  

во учебната 2025/2026 година 
 

 
 

 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување на 
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2024/2025 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/54                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење на 
 Годишната програма за начин на изведување на ученички екскурзии, 

излети и на други слободни активности на Општинското основно 
училиште „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2025/2026 година 

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности 
на Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2025/2026 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/57                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, 
одржана на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин  

на изведување на ученички екскурзии, излети и на други  
слободни активности на Општинското основно училиште  

„Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 

 
 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување на 
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/56                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење на 
 Годишната програма за начин на изведување на ученички екскурзии, 

излети и на други слободни активности на Општинското основно 
училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 2025/2026 година 

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности 
на Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 
2025/2026 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/59                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, 
одржана на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин 

 на изведување на ученички екскурзии, излети и на други 
 слободни активности на Општинското основно училиште  

„Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 
 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување на 
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/58                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење на 
 Годишната програма за начин на изведување на ученички екскурзии, 

излети и на други слободни активности на Општинското основно 
училиште „Коле Неделковски“-Скопје во учебната 2025/2026 година 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности 
на Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје во учебната 
2025/2026 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/61                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, 
одржана на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин 

 на изведување на ученички екскурзии, излети и на други 
 слободни активности на Општинското основно училиште  

„Коле Неделковски“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 
 

 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување на 
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/60                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење на 
 Годишната програма за начин на изведување на ученички екскурзии, 

излети и на други слободни активности на Општинското основно 
училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната  

2025/2026 година 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности 
на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 
2025/2026 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/63                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, 
одржана на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин  

на изведување на ученички екскурзии, излети и на други  
слободни активности на Општинското основно училиште  

„Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 

 
 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување на 
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/62                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење  
на Годишната програма за начин на изведување на ученички  

екскурзии, излети и на други слободни активности на  
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје во  

учебната 2025/2026 година 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности 
на Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2025/2026 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/65                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, 
одржана на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин 

 на изведување на ученички екскурзии, излети и на други  
слободни активности на Општинското основно училиште  

„Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 

 
 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување на 
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/64                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење  
на Годишната програма за начин на изведување на ученички  

екскурзии, излети и на други слободни активности на  
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје 

 во учебната 2025/2026 година 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности 
на Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 
2025/2026 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/67                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, 
одржана на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин  

на изведување на ученички екскурзии, излети и на други  
слободни активности на Општинското основно училиште  

„Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 

 
 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување на 
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/66                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење  
на Годишната програма за начин на изведување на ученички  

екскурзии, излети и на други слободни активности на  
Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје 

 во учебната 2025/2026 година 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на Годишната програма за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности 
на Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје во учебната 2025/2026 
година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 51. седница, одржана на 
6.8.2025 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4214/69                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
6.8.2025 година                                                          на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 41, 42 и 49 став 8 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 
12/15; 9/19; 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 51. седница, 
одржана на 6.8.2025 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на Годишната програма за начин  

на изведување на ученички екскурзии, излети и на други  
слободни активности на Општинското основно училиште  

„11 Октомври“-Скопје во учебната 2025/2026 година 
 
 
 
 
 

1.  Се дава позитивно мислење на Годишната програма за начин на изведување на 
ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на Општинското 
основно училиште „11 Октомври“-Скопје во учебната 2025/2026 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и до 
Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4214/68                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
6.8.2025 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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